Quidam Christiani nominis professores, è secta Phariseorum, Antiochiam è Judæa de-
cendentes, Christianos ex Gentibus circumcidi oportere dicebant & legem Moïsi observare.
si salvi esse vellent; multorum in Syria & Cilicia fratrum animas perversa sua doctrina perturban-
tes. Quibus Paulus & Barnabas acriter se opposuerunt. [*Act. XV. 1, 2, 5, 23, 24.*] Eos *ὑπερηβαντες*
Ἰουδαϊσμοῦ, irreptitios falsos fratres, appellat Paulus, Galat. II. 4. eorumque antesignanum
Cerinthum hæresarcham fuisse docet Philastrius, de hæres. cap. 87. & Epiphanius, hæres. 28.]

Paulus, annis quatuordecim post profectioem Hierosolymitanam triennio à conversione
sua exacto susceptam, ascendit Hierosolymam una cum Barnaba. [*Galat. II. 1.*] utroque cum
aliis nonnullis ab Ecclesia Antiochena eo misso, ut Apostolorum & Presbyterorum Hieroso-
lymitanorum (quorum nomine ad dogma suum tutandum turbones isti sunt abusi) de oborta
controversa sententiam exquirent. (*Act. XV. 2, 3, 24.*)

Ascendit autem Paulus ex revelatione, assumpto simul & Tito Græco: quem ad circumcisi-
onem cogi noluit. ne falsis illis fratribus ad momentum cedere videretur. [*Gal. II. 1, - 5.*]

Paulus & Barnabas in itinere per Phœniciam & Samariam narrantes conversionem Gentium,
fratres omnes magno affecerunt gaudio. Et quum pervenissent Hierosolymam, excepti sunt ab
Ecclesia & ab Apostolis ac Presbyteris; & retulerunt quanta Deus per ipsos effecerat. [*Act.*
XV. 3, 4.]

Paulus Privatim primariis inter Apostolos, Jacobo, Petro & Johanni, (qui existimabantur
esse columnæ) exposuit Evangelium quod prædicabat inter Gentes. Qui cum vidissent ipsi con-
creditum fuisse Evangelium inter Gentes sicut Petro inter Judæos, & cognovissent gratiam
ipsi datam, dexteris societatis dederunt ei ac Barnabæ; ut illi apud Gentes, ipsi vero apud Ju-
dæos Apostolatu fungerentur: monentes tantum, ut pauperum qui Hierosolymis erant sabbie-
vandorum curam susciperent. [*Gal. II. 2, 7, 9, 10.*]

Concilio Apostolorum & Presbyterorum Hierosolymis habito, quum post multam discepta-
tionem Petrus sententiam suam dixisset, Barnabas & Paulus exposuerunt quanta per ipsos mi-
racula Deus inter Gentes edidisset. Concludente deinde Jacobo, communi Apostolorum &
Presbyterorum & totius Ecclesiæ decreto nihil aliud credentibus Gentibus imponi placuit, quam
ut ab idolothytis, scortatione, suffocato, & sanguine abstinerent. In quam sententiam Synodi-
ca ab iis ad Antiochenos & reliquos in Syria & Cilicia fratres scripta est epistola: quam primi
nominis in Ecclesia viris, Judæa cognomento Barfabæ & Silæ, cum Paulo & Barnaba, Antio-
chiam perferendam tradiderunt. Qui cum Antiochiam venissent, reddita & lecta Epistola, ma-
gno fratres gaudio perfuderunt: Juda quoque & Sila, qui & ipsi Prophetæ erant, multo eos
sermone confirmantibus. (*Act. XV. 6, - 32.*)